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KẾ HOẠCH 

Phòng, chống tác hại của rượu, bia trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến năm 2030 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4889/KH-UBND, ngày 29/11/2024 của UBND tỉnh 

về Kế hoạch truyền thông phòng, chống tác hại của rượu, bia trên địa bàn tỉnh Lai 

Châu đến năm 2030, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch phòng, 

chống tác hại của rượu, bia trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu đến năm 2030 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm nâng cao nhận thức, định hướng hành vi, thay đổi thói quen có hại của 

công chức, viên chức, người lao động và nhân dân để phòng, chống tác hại của 

rượu, bia đối với sức khỏe con người, gia đình, cộng đồng, góp phần đảm bảo an 

toàn giao thông, trật tự an toàn xã hội, kinh tế và các vấn đề xã hội khác. 

Nội dung tuyên truyền đảm bảo chính xác, khách quan, khoa học, thực hiện 

thường xuyên liên tục, hiệu quả đối với từng đối tượng, trình độ, lứa tuổi, giới tính; 

phù hợp với truyền thống, văn hóa, bản sắc dân tộc, tôn giáo và phong tục tập 

quán; chú trọng đối với học sinh, sinh viên, thanh thiếu niên, phụ nữ mang thai và 

cá nhân, tổ chức, hộ gia đình sản xuất rượu thủ công. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Triển khai các hoạt động tuyên truyền phòng, chống tác hại của rượu, bia 

nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng, để phòng ngừa và giảm tác hại của việc 

lạm dụng rượu, bia và các loại đồ uống có cồn khác đối với sức khỏe cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và nhân dân, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, góp 

phần phát triển kinh tế - xã hội ổn định và bền vững. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- 100% công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch được tuyên truyền về Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và 

các biện pháp phòng, chống tác hại của rượu, bia. 

- 90% các cuộc Hội thi, Hội diễn, liên hoan tuyên truyền tại cơ sở thuộc lĩnh 

vực ngành văn hóa, thể thao và du lịch đến năm 2030 có nội dung tuyên truyền về 

tác hại của rượu, bia và các biện pháp phòng, chống tác hại của rượu. Trên cơ sở 

chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch tuyên truyền trong năm có nội 

dung phòng, chống tác hại của rượu, bia lồng ghép vào công tác tuyên truyền phục 

vụ nhiệm vụ chính trị tại cơ sở thuộc lĩnh vực ngành. 
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- 100% học sinh trong đội tuyển năng khiếu thể dục thể thao (Đội tuyển trẻ, đội 

tuyển tỉnh) đang được đào tạo được tuyên truyền về tác hại của rượu, bia và các biện 

pháp phòng, chống tác hại của rượu phù hợp với lứa tuổi của học sinh, sinh viên, hạn 

chế sử dụng rượu, bia và đồ uống có cồn khác để đảm bảo sức khỏe để học tập. 

- 100% công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành thực hiện 

nghiêm “Đã uống rượu, bia không lái xe”. Tích cực tuyên truyền để người điều 

khiển phương tiện giao thông được truyền thông, phổ biến quy định của pháp luật 

về việc không uống rượu, bia khi điều khiển phương tiện giao thông. 

- 100% các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở thực hiện nghiêm túc việc 

không tiếp nhận, tài trợ bằng tiền, hiện vật của tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ 

rượu, bia đối với các hoạt động của ngành văn hóa, thể thao và Du lịch. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền về công tác 

truyền thông, phòng chống tác hại của rượu, bia, xây dựng kế hoạch truyền thông 

về phòng chống tác hại của rượu bia đến năm 2030 thuộc lĩnh vực ngành văn hóa, 

thể thao và du lịch tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.   

2. Về thông tin, giáo dục, truyền thông 

2.1. Nội dung thông tin, giáo dục truyền thông 

- Tích cực tuyên truyền chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống 

tác hại của rượu, bia; các hành vi bị nghiêm cấm trong phòng, chống tác hại của 

rượu, bia; các chế tài xử phạt và tuyên truyền để cá nhân, tổ chức tuân thủ quy định 

của pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia. 

- Quyền, nghĩa vụ của cá nhân và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, gia đình, 

cộng đồng trong phòng, chống tác hại của rượu, bia. 

- Tác hại của rượu, bia; tác hại của rượu, bia giả, không đảm báo chất lượng, 

an toàn thực phẩm; các mức độ nguy cơ khi uống rượu, bia các biện pháp giảm tác 

hại của rượu, bia. 

- Kỹ năng từ chối uống rượu, bia; kỹ năng nhận biết và ứng xử, xử trí khi  

gặp người say rượu, bia, người nghiện rượu, bia. 

- Vận động hạn chế uống rượu, bia và không điều khiển phương tiện giao 

thông, vận hành máy móc sau khi uống rượu, bia. 

- Hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân sản xuất rượu thủ công đảm bảo an toàn 

thực phẩm theo quy định của pháp luật. 

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân sản xuất rượu thủ 

công làm thủ tục cấp giấy phép sản xuất, đăng ký với UBND cấp xã việc bán rượu 

cho cơ sở có giấy phép sản xuất rượu để chế biến lại, kê khai việc sản xuất rượu 

thủ công không nhằm mục đích kinh doanh. 
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 2.2. Hình thức thông tin, giáo dục, truyền thông 

- Lồng ghép tuyên truyền về phòng, chống tác hại rượu, bia với tuyên truyền 

phục vụ nhiệm vụ chính trị tại cơ sở theo chương trình, kế hoạch của cơ quan, đơn 

vị, nhằm nâng cao nhận thức, định hướng hành vi, thay đổi thói quen có hại để 

phòng, chống tác hại của rượu, bia đối với sức khỏe con người, gia đình, cộng đồng, 

đảm bảo an toàn giao thông, trật tự an toàn xa hội, kinh tế và các vấn đề xã hội khác. 

- Tuyên truyền Phòng, chống tác hại của rượu, bia thông qua các hoạt động 

thế mạnh của ngành: Thông qua phương tiện thông tin đại chúng, loa truyền thanh, 

mạng Internet, pa nô, áp phích, tranh cổ động. Tuyên truyền lưu động, biểu diễn 

nghệ thuật, triển lãm, tuyên truyền bằng xe lưu động... 

- Lồng ghép tuyên truyền trong việc giảng dạy, học tập cho học sinh năng 

khiếu Tuyển trẻ, Tuyển tỉnh. Lồng ghép trong nội quy hương ước, quy ước; trong 

các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao ...trong hoạt động của cơ quan, tổ 

chức, cộng đồng và các  thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở. 

- Đưa nội dung tuyên truyền Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và các 

quy định có liên quan thông qua các hình thức: phổ biến giáo dục pháp luật, sinh 

hoạt chi bộ, họp cơ quan và hoạt động của các tổ chức đoàn thể. 

- Đưa việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia vào 

quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị và đánh giá kết quả chấp hành, thực hiện gắn 

với việc đánh giá phân loại cán bộ, công chức hàng năm. 

- Thực hiện đăng tải các kế hoạch, văn bản chỉ đạo, tuyên truyền, thực hiện các 

quy định về Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia của Sở trên trang thông tin điện 

tử của ngành: http://svhttdl.laichau.gov.vn/; http://thuvien.laichau.gov.vn/. Tham gia 

các lớp bồi dưỡng tập huấn kiến thức pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia.  

 - Lồng ghép tuyên truyền trong hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao; 

trong hoạt động của cơ quan, tổ chức. 

 - Lồng ghép trong việc hướng dẫn tổ dân phố, khu phố bản, các câu lạc bộ 

gia đình phát triển bền vững, trong cộng đồng và các thiết chế văn hóa, thể thao cơ 

sở tuyên truyền về tác hại của rượu, bia. 

3. Giảm tác hại của rượu, bia 

3.1. Phòng ngừa tai nạn giao thông liên quan đến sử dụng rượu, bia 

 - Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện phong trào thi đua bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông giai đoạn 2021-2025; Thực hiện nghiêm Luật, Nghị định phòng, 

chống tác hại của rượu, bia; xử lý vi phạm hành chính khi vi phạm; Chỉ thị số 12 

của UBND tỉnh Lai Châu về việc không sử dụng rượu, bia đồ uống có cồn khác 

trước và trong giờ làm việc, tại nơi làm việc, trong bữa ăn giữa 2 buổi làm việc 

trong ngày làm việc, ngày trực và khi tham gia giao thông. 

- Thực hiện các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông liên quan đến sử 

dụng rượu, bia: Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về tác hại, ảnh hưởng của rượu, bia 

http://svhttdl.laichau.gov.vn/
http://thuvien.laichau.gov.vn/
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khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông; hiểu rõ được tính nguy hiểm của 

việc điều khiển phương tiện giao thông khi đã uống rượu, bia đến các đơn vị kinh 

doanh vận tải trên địa bàn tỉnh. 

 - Tuyên truyền, vận động các gia đình, thành viên thuộc tổ chức, cộng đồng 

tham gia tuyên truyền và thực hiện quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại 

của rượu, bia. 

 - Lồng ghép hoạt động phòng, chống tác hại của rượu, bia vào các phong 

trào, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, xây dựng đời sống văn hóa và hoạt 

động khác tại cộng đồng. 

 - Tiếp tục vận động, khuyến khích quy định trong hương ước, quy ước việc 

hạn chế hoặc không uống rượu, bia tại đám cưới, đám tang, lễ hội trên địa bàn. 

 - Vận động cá nhân, tổ chức không sử dụng sản phẩm rượu, bia không rõ 

nguồn gốc, xuất xứ, chưa được kiểm nghiệm an toàn thực phẩm. 

 - Phát hiện, phản ánh người say rượu, bia, người nghiện rượu, bia để cảnh 

báo, phòng ngừa, xử lý hành vi gây ảnh hưởng đến trật tự an toàn xã hội. 

 - Lồng ghép trong chương trình, kế hoạch, hoạt động có liên quan đến trẻ 

em, phụ nữ và các đối tượng yếu thế khác để thực hiện các biện pháp chăm sóc, hỗ 

trợ, phòng ngừa, giảm tác hại của rượu. Đẩy mạnh việc chủ động phòng ngừa và 

ngăn chặn các vi phạm pháp luật về trật tự xã hội và tội phạm do sử dụng rượu, bia 

gây ra với sự tham gia tích cực của các tổ chức đoàn thể, xã hội và cộng đồng.   

3.2. Tăng cường các hoạt động tư vấn về phòng, chống tác hại của rượu, 

bia tại cơ quan, đơn vị 

- Tích cực thông tin kiến thức pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, 

bia; biện pháp giảm tác hại của rượu, bia; kỹ năng từ chối uống rượu, bia; kỹ năng 

nhận biết và ứng xử, xử trí khi gặp người say rượu, bia, người nghiện rượu, bia đến 

toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành.  

 - Việc tư vấn về phòng chống tác hại của rượu, bia tập trung vào các đối tượng 

sau: người thường xuyên uống rượu, bia; người nghiện rượu, bia; thành viên gia đình 

có người thường xuyên uống rượu, bia; người nghiện rượu, bia; trẻ em, học sinh, sinh 

viên, thanh niên, phụ nữ mang thai; người bị ảnh hưởng bởi tác hại của rượu, bia. 

 3.3. Tăng cường các biện pháp phòng ngừa tác hại của rượu, bia tại 

cộng đồng 

 - Tích cực tuyên truyền, vận động các gia đình, nhân dân nơi cư trú tham gia 

tuyên truyền và thực hiện quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia. 

- Lồng ghép hoạt động phòng, chống tác hại của rượu, bia vào các phong 

trào, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, xây dựng đời sống văn hóa và hoạt 

động khác tại cộng đồng. 

- Vận động, khuyến khích trong quy ước, quy ước việc hạn chế hoặc không 

uống rượu, bia tại đám cưới, đám tang, lễ hội trên địa bàn. 
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- Vận động cá nhân, tổ chức không sử dụng sản phẩm rượu, bia không rõ 

nguồn gốc, xuất xứ, chưa được kiểm nghiệm an toàn thực phẩm.  

- Phát hiện phản ánh người say rượu, bia, người nghiện rượu, bia để cảnh 

báo, phòng ngừa, xử lý hành vi gây ảnh hưởng đến trật tự an toàn xã hội. 

4. Công tác kiểm tra, giám sát 

  Lồng ghép việc kiểm tra và xử lý vi phạm pháp luật về phòng chống tác hại 

của rượu, bia vào nội dung kiểm tra dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch theo kế 

hoạch hàng năm của đơn vị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Thanh tra Sở   

- Tham mưu xây dựng, ban hành kế hoạch Phòng, chống tác hại của rượu, 

bia trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến năm 

2030. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch; tổng hợp kết 

quả thực hiện các nội dung của kế hoạch báo cáo theo quy định. 

- Tham mưu tuyên truyền Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và các quy 

định có liên quan gắn với hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm của Sở. 

- Tiếp tục phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện kiểm tra các phòng, đơn vị sự 

nghiệp thuộc Sở về  thực hiện văn hóa công sở giai đoạn 2019 - 2025 và giai đoạn 

2025-2030, gắn với kiểm tra môi trường làm việc không khói thuốc, không rượu, 

bia; thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 12/CT-UBND ngày 12/12/2015 của UBND tỉnh. 

- Tiếp tục kiểm tra, phối hợp kiểm tra hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch 

vụ văn hóa, thể thao và du lịch lồng ghép với kiểm tra việc quảng cáo rượu, bia, 

nhận tài trợ của các tổ chức, cá nhân kinh doanh rượu bia thuộc lĩnh vực ngành 

dưới mọi hình thức trên địa bàn tỉnh đến năm 2030 (theo kế hoạch kiểm tra hàng 

năm đã được lãnh đạo Sở  phê duyệt).    

- Chủ trì, phối hợp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực 

ngành có liên quan đến các quy định về phòng, chống tác hại của rượu, bia. 

2. Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình 

- Đôn đốc, hướng dẫn các phòng, đơn vị sự nghiệp, phòng văn hóa và thông 

tin các huyện, thành phố tiếp tục tuyên truyền các quy định của pháp luật về 

phòng, chống tác hại của rượu, bia. 

- Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận các hồ sơ quảng cáo có liên quan đến 

rượu, bia.  

- Hướng dẫn việc đưa nội dung tuyên truyền phòng, chống tác hại của rượu, 

bia và biện pháp hạn chế sử dụng rượu, bia trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du 

lịch, gia đình gắn với việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, tang, lễ 

hội; phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; hương ước, quy 

ước tại cộng đồng.  
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3. Phòng Quản lý Du lịch 

Tiếp tục hướng dẫn các cơ sở lưu trú du lịch, điểm du lịch, bản du lịch cộng 

đồng trên địa bàn toàn tỉnh thực hiện nghiêm túc quy định của pháp luật về phòng, 

chống tác hại của rượu, bia. Vận động cơ sở lưu trú du lịch, điểm du lịch, bản du 

lịch cộng đồng không quảng cáo, bán rượu, bia tại nơi kinh doanh dịch vụ du lịch 

thuộc lĩnh vực ngành.     

4. Văn phòng Sở 

- Tiếp tục triển khai thực hiện kiểm tra đạo đức công vụ, văn hóa công sở 

lồng ghép kiểm tra việc thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá; Luật 

Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Chỉ thị 12/CT-UBND ngày 12/12/2015 của 

UBND tỉnh đối với Văn phòng Sở và các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở. 

- Tham mưu đưa việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống 

tác hại của rượu, bia vào quy chế làm việc của cơ quan; tham mưu theo dõi, đánh 

giá việc chấp hành các quy định về phòng, chống tác hại của rượu, bia đối với, 

công chức khối Văn phòng Sở để đưa vào đánh giá, phân loại cán bộ hàng năm. 

- Phối hợp với thanh tra Sở đăng tải tin, bài, ảnh, kế hoạch tuyên truyền về 

phòng, chống tác hại của rượu, bia trên trang thông tin điện tử của Sở: 

http://svhttdl.laichau.gov.vn/. 

5. Trung tâm Văn hóa, Nghệ thuật tỉnh 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan và bằng xe thông tin lưu động tổng 

hợp về Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Nghị định 24/2019/NĐ-CP; Chỉ 

thị 12/CT-UBND ngày 12/12/2015 của UBND tỉnh; Nghị định 100/2019/NĐ-CP 

ngày 30/12/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông 

đường bộ và đường sắt và các văn bản của Trung ương, của tỉnh về phòng, chống 

tác hại của rượu, bia.  

- Phối hợp với các ngành chức năng tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, hội thi có lồng ghép các nội dung tuyên truyền việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia trước các buổi tuyên truyền 

lưu động, chiếu phim lưu động, biểu diễn nghệ thuật… xe thông tin lưu động, băng 

zôn khẩu hiệu, tuyên truyền miệng ở nơi công cộng, các cụm dân cư đông người 

theo chức năng, nhiệm vụ hàng năm của đơn vị. Không nhận khuyến mại, tài trợ 

của các tổ chức cá nhân sản xuất, kinh doanh rượu, bia đối với các hội thi, hội diễn 

do ngành đăng cai tổ chức. 

6. Thư viện tỉnh 

- Tổ chức tuyên truyền, triển lãm giới thiệu sách, báo, ảnh chuyên đề việc 

chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia đến 

độc giả. Các tấm gương người tốt, việc tốt trong công tác truyền thông vận động 

cai nghiện rượu, bia. 

- Đăng tải tin, bài ảnh tuyên truyền về phòng, chống tác hại của rượu, bia 

trên trang: http://thuvien.laichau.gov.vn/.  

http://svhttdl.laichau.gov.vn/
http://thuvien.laichau.gov.vn/
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7. Trung tâm Huấn luyện Thi đấu TDTT 

 Tuyên truyền Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; việc chấp hành các 

quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia tại các giải thi đấu 

thể dục thể thao, tuyên truyền cho huấn luyện viên, vận động viên không sử dụng 

rượu, bia khi tham gia thi đấu tại giải; học sinh năng khiếu thể thao thành tích cao 

không sử dụng rượu, bia và các chất có cồn khác đảm bảo đủ sức khỏe học tập và 

rèn luyện. Không nhận khuyến mại, tài trợ của các tổ chức cá nhân sản xuất, kinh 

doanh rượu, bia đối với các giải thi đấu do ngành đăng cai tổ chức. 

8. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở   

- Tuyên truyền cho công chức, viên chức người lao động tại các phòng, đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; 

việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia; 

chú trọng các quy định về phòng, chống tác hại của trượu, bia trong hoạt động 

quản lý Nhà nước Ngành văn hóa, thể thao và du lịch.  

- Đưa nội dung tuyên truyền Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia vào quy 

chế nội bộ của cơ quan, đơn vị. Ký kết giao ước thi đua giữa cá nhân, tập thể thực 

hiện tốt Chỉ thị 12/CT-UBND ngày 12/12/2015 của UBND tỉnh.  

9. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông các huyện, thành phố 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng kế hoạch tuyên truyền về 

Phòng, chống tác hại của rượu, bia trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên 

địa bàn các huyện/thành phố đến năm 2030; giám sát các tổ chức, cá nhân kinh 

doanh dịch vụ văn hóa, thể thao du lịch trong việc chấp hành các quy định của pháp 

luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia, quảng cáo rượu bia tại địa phương.   

Trên đây là Kế hoạch phòng, chống tác hại của rượu, bia trong lĩnh vực văn 

hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến năm 2030. Yêu cầu các 

phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực 

hiện. Chế độ báo cáo 6 tháng, trước ngày 15/7 hàng năm; báo cáo năm, trước ngày 

30/01 năm liền kề, gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Thanh tra Sở, đồng 

thời gửi file mềm - địa chỉ: ptt.sovhttdl@laichau.gov.vn) để tổng hợp, báo cáo./.  

Nơi nhận:                                                                                   
- UBND tỉnh (B/c);  

- Sở Y tế ( B/c); 

- Lãnh đạo Sở VHTTDL ( B/c); 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

- Phòng VH&TT các huyện, thành phố; 

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố; 

- Trang Thông tin điện tử Sở VHTTDL; 

- Lưu: VT, TTr. 

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Trần Mạnh Hùng 

 

mailto:ptt.sovhttdl@laichau.gov.vn

		2025-01-14T15:13:59+0700


		2025-01-14T15:22:43+0700


		2025-01-14T15:22:43+0700




